
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 축제육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 11,678,197 11,315,349 362,848

국 3,321,853

지 600,000

기 121,990

도 955,589

군 6,678,765

축제 및 관광사업 추진 1,356,540 808,988 547,552

국 40,000

기 41,990

도 10,000

군 1,264,550

축제육성관리 860,100 437,160 422,940

국 40,000

군 820,100

법성포 단오제 행사 226,200 230,320 △4,120

201 일반운영비 24,200 26,320 △2,120

01 사무관리비 24,200 5,320 18,880

○법성포단오제 행사 근무자 급량비

4,200

○법성포 단오제 성과분석 7,000

○법성포 단오제 이동화장실 임차

12,000

○축제장 및 임시주차장 정비 재료구입비 1,000

7,000원*150명*4일

600,000원*5대*4일

307 민간이전 202,000 202,000 0

04 민간행사사업보조 202,000 202,000 0

○법성포 단오제 행사지원 202,000

갯벌축제(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○갯벌힐링축제 80,000

국 40,000

군 40,000

상사화축제 229,400 203,840 25,560

201 일반운영비 29,400 24,840 4,560

01 사무관리비 29,400 2,800 26,600

○상사화축제 행사 근무자 급량비

7,000

○상사화 축제 성과분석 7,000

○상사화축제 이동화장실 임차

14,400

7,000원*250명*4일

600,000원*6대*4일
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부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 축제육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○축제장 및 주차장 정비 재료구입 1,000

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

○상사화축제 컨설팅 용역 25,000

307 민간이전 175,000 127,000 48,000

04 민간행사사업보조 175,000 127,000 48,000

○불갑산 상사화축제 지원 175,000

축제 지원 124,500 3,000 121,500

201 일반운영비 123,000 3,000 120,000

01 사무관리비 123,000 3,000 120,000

○지역축제 현장 평가단 운영 3,000

○축제 종사자 근무복 120,000200,000원*600명

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○축제 초청 향우 등 참석자 보상 1,500

축제 부지조성 및 개보수 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

○상사화 축제 주차장 부지조성 200,000

향토관광사업 152,860 34,460 118,400

향토관광사업육성 152,860 34,460 118,400

201 일반운영비 2,500 3,500 △1,000

03 행사운영비 2,500 3,500 △1,000

○남도음식문화참가 음식전시 재료비 2,500

― 음식경연(일반) 1,000

― 남도장터 운영 500

― 상달제 진설 음식비 1,000

202 여비 360 960 △600

01 국내여비 360 960 △600

○남도음식문화잔치 참가 36060,000원*2명*3일

306 출연금 150,000 0 150,000

01 출연금 150,000 0 150,000

○도 관광진흥기금 150,000

관광시책 홍보 343,580 337,368 6,212

기 41,990

도 10,000

군 291,590

관광홍보 200,836 195,816 5,020
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부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 관광시책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 164,636 149,736 14,900

01 사무관리비 145,950 132,050 13,900

○일반수용비 130,950

― 타지역 관광지 및 고속도로 배부용 홍보물

제조 15,000

― 각종행사(대회) 홍보물 제조

4,000

― 영광관광 안내 책자 제조 15,000

― 관광홍보 화보집 제조 4,000

― 관광 안내지도 제작 4,500

― 관광홍보물 배부 봉투 제조 1,000

― 관광기념품 구입 16,800

― 9경, 9품, 9미 액자제조

30,000

― 외국어 음식 메뉴판 제작 1,050

― 시내버스 이용 광고 39,600

○관광박람회참가 홍보부스 제작비

15,000

500원*30,000매

500원*2,000매*4회

3,000원*5,000부

4,000원*1,000부

300원*15,000부

200원*5,000부

1,200원*14,000개*1종

10,000원*3,000개*1종

35,000원*30개소

360,000원*55대*2회

5,000,000원*3회

02 공공운영비 18,686 17,686 1,000

○관광홍보물발송 우편요금 2,900

○관광홍보물 발송 택배 요금

2,880

○축제 홍보물발송 우편요금

4,050

○문화관광홈페이지 유지보수(모바일포함) 6,000

○관광안내소 전기사용료 1,800

○관광안내소 인터넷 사용료 420

○관광안내소 케이블방송 시청료

216

○불갑사관광지구 관광안내소 인터넷 사용료

420

290원*10,000매

4,000원*60개소*12월

270원*5,000매*3회

150,000원*12월

35,000원*12월

18,000원*12월

35,000원*12월

202 여비 1,200 1,080 120

01 국내여비 1,200 1,080 120

○타 축제 견학 및 홍보 1,20060,000원*2명*10일

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

○관광홍보 및 축제 업무추진 등 20,000

301 일반보상금 15,000 15,000 0

09 행사실비보상금 15,000 15,000 0

○관광상품 설명 팸투어 추진 15,0005,000,000원*3회

단체관광객유치 인센티브 20,000 16,000 4,000

301 일반보상금 20,000 16,000 4,000
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부서: 문화관광과

정책: 축제 및 관광사업 추진

단위: 관광시책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 20,000 16,000 4,000

○국내외 단체관광객유치 인센티브제운영

20,000200,000원*버스 100대

문화관광해설사육성 18,764 28,664 △9,900

301 일반보상금 18,764 28,664 △9,900

09 행사실비보상금 4,364 28,664 △24,300

○비교답사 급식 924

○워크숍 등 참가보상 1,440

○선진지견학 보상비 2,000

7,000원*22명*6회

60,000원*4명*3일*2회

11 기타보상금 14,400 0 14,400

○관광지 근무자 보상 14,400

― 백제불교최초도래지 근무자

9,000

― 관광안내소 근무자 5,400

45,000원*1명*200일

45,000원*1명*120일

문화관광해설사육성(보조) 43,980 46,888 △2,908

기 21,990

군 21,990

301 일반보상금 43,980 46,888 △2,908

기 21,990

군 21,990

11 기타보상금 43,980 0 43,980

○문화관광해설사 육성 43,980

기 21,990

군 21,990

다도해 명소화사업(보조) 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○다도해 명소화 사업 20,000

도 10,000

군 10,000

관광홍보(보조) 40,000 0 40,000

기 20,000

군 20,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

기 20,000

군 20,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○관광안내책자 제조 40,000

기 20,000

군 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광자원의 개발 3,034,545 3,855,270 △820,725

지 600,000

기 80,000

도 15,142

군 2,339,403

관광지 개발사업 1,507,196 2,705,766 △1,198,570

지 600,000

군 907,196

관광시설물 개보수 182,000 270,000 △88,000

401 시설비및부대비 182,000 270,000 △88,000

01 시설비 182,000 270,000 △88,000

○관광개발 시설물 개보수공사 50,000

○미불용지 토지매입비 등 50,000

○해수온천랜드 온천자원조사 용역 22,000

○백제불교최초도래지 광장포장 교체공사 60,000

가마미 해수욕장 명소화 사업 1,000,000 1,000,000 0

지 600,000

군 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

지 600,000

군 400,000

01 시설비 993,739 993,739 0

○가마미 해수욕장 명소화사업 993,739

지 593,739

군 400,000

03 시설부대비 6,261 6,261 0

○가마미 해수욕장 명소화사업

6,261993,739,000원*0.63%

지 6,261

수해피해복구사업 125,196 235,766 △110,570

401 시설비및부대비 125,196 235,766 △110,570

01 시설비 124,301 235,766 △111,465

○불갑사관광지 호우피해 복구공사 124,301

03 시설부대비 895 0 895

○불갑사관광지 호우피해 복구공사

895124,301,000원*0.72%

백수해안도로 경관 자원화 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○백수해안도로 경관 자원화 조성 기본 및 실시

설계용역 200,000

관광지 주변정비사업 1,502,349 1,149,504 352,845

기 80,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,142

군 1,407,207

공공근로사업 285,142 209,731 75,411

도 15,142

군 270,000

101 인건비 281,142 205,731 75,411

도 11,142

군 270,000

04 기간제근로자등보수 281,142 205,731 75,411

○공공근로사업추진 281,142

도 11,142

군 270,000

202 여비 2,500 2,500 0

도 2,500

01 국내여비 2,500 2,500 0

○공공근로사업장 지도감독 2,500

도 2,500

206 재료비 1,500 1,500 0

도 1,500

01 재료비 1,500 1,500 0

○공공근로사업추진 비품구입 1,500

도 1,500

해수욕장 편의시설 정비 60,578 70,000 △9,422

101 인건비 4,018 0 4,018

04 기간제근로자등보수 4,018 0 4,018

○시설물 및 청소 4,01844,640원*1명*90일

201 일반운영비 24,560 0 24,560

01 사무관리비 14,720 0 14,720

○근무자 급량비 1,260

○화장실 관리 및 용품구입(화장지, 청소용품

등) 1,000

○임차료(강풍 피해복구) 500

○리플렛 제작 1,400

○해수욕장 수질검사 수수료

10,560

7,000원*3명*60일

500,000원*2개소

700원*2,000매

22,000원*2분석*3회*5정점*2개소*8회

02 공공운영비 9,840 0 9,840

○전기사용료 9,000

○상하수도료 540

○분뇨수수료 300

250,000원*3개소*12개월

15,000원*3개소*12개월

100,000원*3개소*1회

206 재료비 500 0 500

01 재료비 500 0 500

○농약구입(제초제. 병충해 방재)

50010,000원*25병*2회

- 270 -



부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 31,500 70,000 △38,500

01 시설비 31,500 70,000 △38,500

○공중화장실 수선 1,500

○해수욕장 편의시설 30,000

불갑사 관광지 289,903 0 289,903

101 인건비 42,894 0 42,894

04 기간제근로자등보수 42,894 0 42,894

○시설물 및 청소 8,036

○불갑산 상사화축제 풀베기

12,670

○예초작업 4,525

○사계절 꽃 식재 8,928

○잡초 제거작업 3,572

○조경수 전지 및 병충해 방재 작업

4,827

○산재 보험료 336

44,640원*1명*180일

60,330원*10명*21일

60,330원*5명*5일*3회

44,640원*10명*5일*4회

44,640원*4명*5일*4회

60,330원*5명*8일*2회

33,508,000원*1%

201 일반운영비 40,469 0 40,469

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○화장실 관리 용품구입(화장지, 청소용품 등)

2,000

○예초기소모품구입 100

○임차료(조경전지 꽃 식재 공한지 조성 가뭄

물주기) 1,500

500,000원*4개소

500,000원*1대*3회

02 공공운영비 36,869 0 36,869

○전기사용료 10,800

○상하수도료 720

○전기안전관리 수수료

2,400

○분뇨수수료 1,200

○오수처리시설 대행수수료

14,745

○관용차량 환경 개선 부담금 100

○관용차량 보험료 800

○관리사무소 난방 연료비

1,048

○잔디깍기 기계 운영 연료비

399

○잔디깍기, 예초기 300

○관용 차량비 4,357

900,000원*12개월

20,000원*3개소*12개월

200,000원*1개소*12개월

1,200,000원*1개소

1,228,700원*12개월

50,000원*2회

800,000원*1대

1,310원*2ℓ *4시간*100일

1,810원*20ℓ *11회

30,000원*10회

4,357,000원*1대

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○관광지 관리 선진지 견학 1,20060,000원*2명*10일
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 59,890 0 59,890

01 재료비 59,890 0 59,890

○잔디복토(128,610㎡) 3,000

○계절꽃 종묘구입 52,890

○농약구입(제초제, 병충해 방재)

2,100

○자재구입 1,200

○비료 및 농자재구입 700

410원*43,000본*3회

10,000원*70병*3회

100,000원*12개월

10,000원*35포*2회

401 시설비및부대비 142,000 0 142,000

01 시설비 142,000 0 142,000

○전기 및 조명 시설 수선 10,000

○오수처리시설 수선 10,000

○공중화장실 수선 2,000

○시설물 보수 5,000

○관광안내소 방송장비 노후교체 수리 20,000

○주차장 도색 10,000

○오수처리시설 중공사막 교체공사 80,000

○상가주변 수목제거 5,000

500,000원*4개소

405 자산취득비 3,450 0 3,450

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

○예초기 1,650

○리어커 400

○기계톱, 장대톱 1,400

550,000원*3대

200,000원*2대

700,000원*2대

노을전시관 396,419 0 396,419

101 인건비 12,314 0 12,314

04 기간제근로자등보수 12,314 0 12,314

○노을전시관 기계운영 4,286

○백수해안도로 시설 및 주변 청소

4,286

○노을길 데크 주변 예초작업

3,620

○산재보험료 122

44,640원*1명*8일*12회

44,640원*1명*8일*12회

60,330원*5명*4일*3회

12,192,000원*1%

201 일반운영비 93,445 0 93,445

01 사무관리비 15,950 0 15,950

○화장실 관리용품 구입(화장실, 청소용품 등)

2,000

○리플렛 제조 1,500

○관리사무소 사무용품 구입 500

○영상실 램프 교체 3,200

○사진인화지 구입 6,000

○사진봉투제작 900

500,000원*4개소

1,500,000원*1회

1,600,000원*2개소

400원*15,000장

60원*15,000장
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○라이더영상 3D 안경 구입 200

○방화관리자 법정 교육 수수료 150

○임차료(공한지조성) 1,500

20,000원*10개

150,000원*1명

500,000원*1대*3회

02 공공운영비 77,495 0 77,495

○전기사용료 21,600

○상하수도료 240

○해수온천랜드 상수도 사용료 50,000

○전기안전관리 수수료 1,200

○무인경비용역 수수료 1,800

○분뇨수수료 400

○방화관리회비 55

○정수기 렌탈료 600

○환경개선부담금 100

○시설물 1,500

1,800,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*4개소*1회

55,000원*1회

50,000원*12월

50,000원*2회

206 재료비 4,160 0 4,160

01 재료비 4,160 0 4,160

○농약구입(제초제) 300

○사계절 꽃구입 2,460

○비료구입 100

○자재구입 300

○꽃박스구입 1,000

10,000원*10병*3회

410원*2,000본*3회

10,000원*5포*2회

30,000원*10회

50,000원*20개

401 시설비및부대비 268,500 0 268,500

01 시설비 268,500 0 268,500

○공중화장실 수선 2,500

○전시시설물 HW교체공사 6,000

○시설물 보수 5,000

○노을길(2,3km) 음향시설 설치공사 25,000

○경관 교체공사 30,000

○공중화장실 신축 200,000

500,000원*5개소

1,500,000원*4대

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○세계의 노을 프로젝트 교체 18,000

수변공원 및 제당 74,598 0 74,598

101 인건비 24,898 0 24,898

04 기간제근로자등보수 24,898 0 24,898

○시설물 관리 및 청소

8,036

○예초작업 3,620

○사계절 꽃식재작업 6,696

○잡초제거작업 2,679

44,640원*1명*15일*12회

60,330원*5명*4일*3회

44,640원*5명*10일*3회

44,640원*4명*5일*3회
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○조경수 전지 및 병충해 방재 작업

3,620

○산재 보험료 247

60,330원*10명*3일*2회

24,651,000원*1%

201 일반운영비 13,180 0 13,180

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○화장실 관리용품구입(화장지, 청소용품 등)

1,000

○예초기소모품구입 100

○임차료(조경수전지 꽃식재 공한지조성 가뭄

물주기) 500

500,000원*2개소

500,000원*1대

02 공공운영비 11,580 0 11,580

○전기사용료(인공폭포) 10,800

○상하수도료 180

○분뇨수수료 300

○잔디깍기, 예초기 300

900,000원*12월

15,000원*12월

150,000원*2개소*1회

300,000원*1회

206 재료비 25,520 0 25,520

01 재료비 25,520 0 25,520

○잔디복토(22,684㎡) 2,000

○계절꽃 종묘구입 21,320

○농약구입(제초제, 병충해 방재)

900

○비료구입 300

○자재구입 1,000

410원*13,000본*4회

10,000원*30병*3회

10,000원*15포*2회

100,000원*10회

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○공중화장실 수선 1,000

○인공폭포수선 10,000

500,000원*2개소

숲쟁이 꽃동산 관리 76,230 0 76,230

101 인건비 36,610 0 36,610

04 기간제근로자등보수 36,610 0 36,610

○시설물 및 주변 청소

8,036

○예초작업 5,430

○법성진 숲쟁이 등 풀베기

6,033

○사계절 꽃 식재작업 6,696

○잡초제거작업 2,679

○조경수 전지 및 병충해 방재작업

6,033

○제초제 작업 1,340

○산재 보험료 363

44,640원*1명*15일*12회

60,330원*5명*6일*3회

60,330원*10명*10일

44,640원*5명*10일*3회

44,640원*4명*5일*3회

60,330원*5명*10일*2회

44,640원*5명*3일*2회

36,247,000원*1%

201 일반운영비 10,960 0 10,960

- 274 -



부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○화장실 관리 용품 구입(화장지, 청소용품 등)

1,000

○예초기 소모품 구입 100

○임차료(조경수 전지 및 가뭄 물주기 작업)

500

500,000원*2개소

500,000원*1회

02 공공운영비 9,360 0 9,360

○전기 사용료(인공폭포) 8,400

○상하수도료 360

○분뇨수수료 300

○잔디깍기,예초기 300

700,000원*12개월

15,000원*2개소*12개월

150,000원*2개소

30,000원*10회

206 재료비 22,660 0 22,660

01 재료비 22,660 0 22,660

○계절꽃 종묘구입 14,760

○농약구입(제초제. 병충해방재)

1,500

○비료구입 700

○철쭉구입 2,500

○꽃잔디구입 2,000

○자재구입 1,200

410원*9,000본*4회

10,000원*50병*3회

10,000원*35포*2회

5,000원*500주

400원*5,000본

100,000원*12개월

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○공중화장실 수선 1,000

○인공폭포 수선 5,000

500,000원*2개소

백제불교최초도래지 117,503 0 117,503

101 인건비 15,393 0 15,393

04 기간제근로자등보수 15,393 0 15,393

○예초 작업 2,715

○사계절 꽃 식재작업 6,696

○잡초제거작업 2,679

○조경수 전지 빛 병충해 방재 작업

1,810

○제초제 작업 1,340

○산재 보험료 153

60,330원*5명*3일*3회

44,640원*10명*5일*3회

44,640원*4명*5일*3회

60,330원*5명*3일*2회

44,640원*5명*3일*2회

15,240,000원*1%

201 일반운영비 48,245 0 48,245

01 사무관리비 4,100 0 4,100

○화장실관리용품구입(화장지. 청소용품 등)

1,000

○리플렛제조 1,500

○관리실 및 전시관 램프교체 1,500

○예초기 소모품구입 100

500,000원*2개소

1,500,000원*1회

02 공공운영비 44,145 0 44,145
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기 사용료 26,400

○상하수도료 1,800

○분뇨수수료 300

○오수처리시설 대행관리 수수료

14,745

○정수기 렌탈료 600

○잔디깍기, 예초기 300

2,200,000원*12개월

150,000원*12개월

300,000원*1회

1,228,700원*12개월

50,000원*12개월

30,000원*10회

206 재료비 12,865 0 12,865

01 재료비 12,865 0 12,865

○계절꽃 종묘 구입 6,765

○농약 구입(제조체, 병해충)

600

○비료 구입 500

○꽃박스 구입 4,000

○자재 구입 1,000

410원*5,500본*3회

10,000원*20병*3회

10,000원*25포*2회

200,000원*20개

100,000원*10회

401 시설비및부대비 41,000 0 41,000

01 시설비 41,000 0 41,000

○오수처리시설 수선 10,000

○공중화장실 수선 1,000

○백제불교최초도래지 가로등 절전시스템 설치 30,000

500,000원*2개소

진내공원 19,117 0 19,117

101 인건비 12,687 0 12,687

04 기간제근로자등보수 12,687 0 12,687

○예초작업 2,715

○잡초제거작업 6,696

○제초제작업 1,340

○조경수 전지 및 병충해 방재 작업

1,810

○산재보험료 126

60,330원*5명*3일*3회

44,640원*10명*5일*3회

44,640원*5명*3일*2회

60,330원*5명*3일*2회

12,561,000원*1%

201 일반운영비 4,730 0 4,730

01 사무관리비 500 0 500

○화장실 관리(화장지, 청소용품 등)

500500,000원*1개소

02 공공운영비 4,230 0 4,230

○전기사용료 3,600

○상하수도료 180

○분뇨수수료 150

○잔디깍기. 예초기 300

300,000원*1개소*12개월

15,000원*1개소*12개월

150,000원*1회

30,000원*10회

206 재료비 1,200 0 1,200

01 재료비 1,200 0 1,200
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농약구입(제초제, 병충해방재)

900

○비료 및 농자재 구입 300

10,000원*30병*3회

10,000원*15포*2회

401 시설비및부대비 500 0 500

01 시설비 500 0 500

○공중화장실 500500,000원*1개소

보은강 연꽃 방죽 22,859 0 22,859

101 인건비 15,059 0 15,059

04 기간제근로자등보수 15,059 0 15,059

○시설물 및 주변 청소 2,679

○예초작업 4,525

○잡초제거작업 2,679

○주변제초제작업 2,009

○조경수 전지 및 병충해 방재 작업

3,017

○산재보험료 150

44,640원*1명*10일*6회

60,330원*5명*5일*3회

44,640원*4명*5일*3회

44,640원*5명*3일*3회

60,330원*5명*5일*2회

14,909,000원*1%

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 1,100 0 1,100

○화장실 관리 청소용품구입(화장지, 청소용품

등) 1,000

○예초기 작업 소모품 구입 100

500,000원*2개소

02 공공운영비 2,900 0 2,900

○전기 사용료 1,200

○상하수도료 1,200

○분뇨수수료 200

○잔디깍기,예초기 300

50,000원*2개소*12개월

50,000원*2개소*12개월

100,000원*2개소*1회

30,000원*10회

206 재료비 2,800 0 2,800

01 재료비 2,800 0 2,800

○농약구입(제초제, 병충해방재)

1,500

○비료구입 300

○자재구입 1,000

10,000원*50병*3회

10,000원*15포*2회

100,000원*10회

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○공중화장실 수선 1,000500,000원*2개소

불갑사 관광지(보조) 100,000 0 100,000

기 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원의 개발

단위: 관광지 주변정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광안내소 개보수 100,000

기 50,000

군 50,000

관광지관리(보조) 60,000 0 60,000

기 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

기 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○관광안내홍보판 교체 60,000

기 30,000

군 30,000

4대종교성지 관광자원화 25,000 0 25,000

4대종교 성지 연계 관광코스 개발 25,000 0 25,000

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

○4대종교 성지관광코스 학술용역 25,000

전통문화유산의 관리기반 구축 2,285,425 1,434,782 850,643

국 1,081,853

도 371,447

군 832,125

문화유산의 체계적 전승보존 73,926 73,926 0

국 25,963

도 11,000

군 36,963

국악강사지원및무형문화재지원 73,926 73,926 0

국 25,963

도 11,000

군 36,963

307 민간이전 73,926 73,926 0

국 25,963

도 11,000

군 36,963

02 민간경상사업보조 73,926 73,926 0

○국악분야예술강사지원사업 51,926

국 25,963

군 25,963

○도무형문화재 보존전승 지원 18,000

― 보유자 9,600800,000원*1명*12월

도 4,800

군 4,800

― 장학생 2,400100,000원*2명*12월

도 1,200

군 1,200

- 278 -



부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산의 체계적 전승보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 보존회 6,000500,000원*1명*12월

도 3,000

군 3,000

○도무형문화재 공개행사지원(우도농악) 4,000

도 2,000

군 2,000

문화유산시설의 보존관리 2,211,499 1,360,856 850,643

국 1,055,890

도 360,447

군 795,162

지방문화예술진흥및문화원육성 30,000 50,132 △20,132

307 민간이전 30,000 50,132 △20,132

03 민간단체법정운영비보조 30,000 50,132 △20,132

○지방문화원 운영관리 10,000

○지방문화원 사무국장 인건비 20,000

전통사찰 보존정비 402,000 380,000 22,000

국 201,000

군 201,000

402 민간자본이전 402,000 380,000 22,000

국 201,000

군 201,000

01 민간자본사업보조 402,000 380,000 22,000

○불갑사 방재시스템 구축사업 402,000

국 201,000

군 201,000

문화재 보수정비(자체) 113,040 72,720 40,320

201 일반운영비 3,040 2,720 320

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○목조문화재 청정 및 분말소화기 구입

1,20030,000원*40개

02 공공운영비 1,840 1,520 320

○문화재 전기안전수수료 1,84080,000원*23개소

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○무형문화재 전수교육관 건립사업 기본설계용

역비 60,000

○내산서원 조경공사 20,000

○문화재 긴급보수사업(비지정 포함) 20,000

○문화재 안내판 정비사업(비지정 포함) 10,000

국가지정 문화재 보수정비 1,017,000 648,000 369,000

국 701,900

도 94,530

군 220,570
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 34,400 348,000 △313,600

국 24,080

도 3,096

군 7,224

01 시설비 17,000 345,560 △328,560

○연안김씨종택 초가이엉잇기 17,000

국 11,900

도 1,530

군 3,570

02 감리비 17,400 0 17,400

○불갑사 대웅전 주변정비(석교 건립) 17,400

국 12,180

도 1,566

군 3,654

402 민간자본이전 982,600 300,000 682,600

국 677,820

도 91,434

군 213,346

01 민간자본사업보조 982,600 300,000 682,600

○영광 원불교 영산대각전 보수정비 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

○불갑사 목조석가여래삼불좌상 주변정비 120,000

국 84,000

도 10,800

군 25,200

○불갑사 대웅전 주변정비(석교 건립) 782,600

국 547,820

도 70,434

군 164,346

○불갑사 대웅전 주변정비(안내판 정비) 30,000

국 21,000

도 2,700

군 6,300

도지정 초가이엉잇기사업 20,995 20,995 0

도 10,497

군 10,498

401 시설비및부대비 20,995 20,995 0

도 10,497

군 10,498

01 시설비 20,995 20,995 0

○도지정 초가이엉잇기 20,995

도 10,497

군 10,498

문화재 재난방재시스템 179,500 16,000 163,500

국 93,950

군 85,550

- 280 -



부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 21,000 16,000 5,000

국 14,700

군 6,300

01 사무관리비 21,000 16,000 5,000

○불갑사 방화관리 용역 및 방재시설 유지관리 16,000

국 11,200

군 4,800

○연안김씨종택 방화관리 용역 및 방재시설 유

지관리 5,000

국 3,500

군 1,500

401 시설비및부대비 32,500 0 32,500

국 16,250

군 16,250

01 시설비 32,500 0 32,500

○법성리 일본식여관 재난방지시스템 구축사업 2,500

국 1,250

군 1,250

○연안김씨종택 전기시설 개선사업 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 126,000 0 126,000

국 63,000

군 63,000

01 민간자본사업보조 126,000 0 126,000

○영광 원불교 영산대각전 재난방지시스템구축

사업 126,000

국 63,000

군 63,000

공익근무요원 보상(문화재) 616 1,761 △1,145

국 616

301 일반보상금 616 1,761 △1,145

국 616

08 사회복무요원보상금 616 1,761 △1,145

○문화재관리 사회복무요원 보상금 616

국 616

도지정 문화재 보수정비 331,500 0 331,500

도 232,050

군 99,450

401 시설비및부대비 157,500 0 157,500

도 110,250

군 47,250

01 시설비 155,960 0 155,960

○법성진성 주변정비 19,790

도 13,853

군 5,937
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○내산서원 주변정비 27,210

도 19,047

군 8,163

○내산서원 방충사업 19,790

도 13,853

군 5,937

○영광향교 보수정비 69,380

도 48,566

군 20,814

○대마 성산리 지석묘군 주변정비 19,790

도 13,853

군 5,937

03 시설부대비 1,540 0 1,540

○법성진성 주변정비 210

도 147

군 63

○내산서원 주변정비 290

도 203

군 87

○내산서원 방충사업 210

도 147

군 63

○영광향교 보수정비 620

도 434

군 186

○대마 성산리 지석묘군 주변정비 210

도 147

군 63

402 민간자본이전 174,000 0 174,000

도 121,800

군 52,200

01 민간자본사업보조 174,000 0 174,000

○침류정 보수정비 24,000

도 16,800

군 7,200

○불갑사 팔상전 영산회상도 보존처리 80,000

도 56,000

군 24,000

○불갑사 고적급위시답병록 보수처리 및 역사문

헌기록화 50,000

도 35,000

군 15,000

○불갑사 사천왕상 주변정비 20,000

도 14,000

군 6,000

문화재 종합관리체제 구축 116,848 109,248 7,600

국 58,424

도 23,370
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화유산의 관리기반 구축

단위: 문화유산시설의 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 35,054

101 인건비 115,048 108,648 6,400

국 57,524

도 23,010

군 34,514

04 기간제근로자등보수 115,048 108,648 6,400

○불갑사 대웅전 안전경비인력 배치사업 115,048

국 57,524

도 23,010

군 34,514

201 일반운영비 600 600 0

국 300

도 120

군 180

01 사무관리비 600 600 0

○불갑사 대웅전 안전경비인력 (교육훈련, 피복

비 등) 600

국 300

도 120

군 180

202 여비 1,200 0 1,200

국 600

도 240

군 360

01 국내여비 1,200 0 1,200

○불갑사 대웅전 안전경비인력 사업장 지도감독 1,200

국 600

도 240

군 360

문화예술활동 육성지원 4,766,381 5,028,856 △262,475

국 2,200,000

도 559,000

군 2,007,381

향토문화의 발굴육성 3,669,976 4,047,899 △377,923

국 2,200,000

도 559,000

군 910,976

지방문화예술 행사 지원 17,614 145,437 △127,823

201 일반운영비 7,414 7,437 △23

01 사무관리비 900 900 0

○읍면농악경연대회 외래심사수당

900300,000원*3명

02 공공운영비 5,514 5,537 △23

○공공요금 및 제세 2,124

― 향교 운영 1,200100,000원*12월

- 283 -



부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 남극재 무인경비용역 수수료

924

○연 료 비 1,572

― 향 교 1,572

○시설장비유지비 1,818

― 예술연수소 825

― 우도농악전수회관 993

77,000원*12월

1,310원*2ℓ *4시간*150일

5,000원*165㎡

3,000원*331㎡

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○각종 문화행사 플래카드 등 제조

1,00050,000원*20개소

202 여비 1,200 1,800 △600

01 국내여비 1,200 1,800 △600

○남도국악제 및 전남민속예술축제 참가

600

○전시, 공연 등 문화예술행사 추진

600

60,000원*2명*5일

60,000원*2명*5일

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○각종 문화행사 출연보상 2,0001,000,000원*2단체

306 출연금 7,000 7,000 0

01 출연금 7,000 7,000 0

○도 문예진흥기금 7,000

찾아가는 문화활동 지원 11,000 11,000 0

도 5,500

군 5,500

307 민간이전 11,000 11,000 0

도 5,500

군 5,500

04 민간행사사업보조 11,000 11,000 0

○찾아가는 문화활동지원 11,000

도 5,500

군 5,500

지방문화예술 행사지원(보조) 40,000 108,000 △68,000

도 3,500

군 36,500

307 민간이전 32,000 100,000 △68,000

도 1,500

군 30,500

04 민간행사사업보조 32,000 100,000 △68,000

○제41회 전남민속예술축제 참가지원(전남대표

일반부) 32,000

도 1,500

군 30,500

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,000

군 6,000

08 교육기관에대한보조 8,000 8,000 0

○제41회 전남민속예술축제 참가지원(청소년) 8,000

도 2,000

군 6,000

통합문화이용권 35,862 33,462 2,400

307 민간이전 35,862 33,462 2,400

02 민간경상사업보조 35,862 33,462 2,400

○문화이용권 사업 지원 35,862

국제마음훈련원건립 3,000,000 3,650,000 △650,000

국 2,200,000

도 550,000

군 250,000

402 민간자본이전 3,000,000 3,650,000 △650,000

국 2,200,000

도 550,000

군 250,000

01 민간자본사업보조 3,000,000 3,650,000 △650,000

○국제마음훈련원건립 3,000,000

국 2,200,000

도 550,000

군 250,000

전국 국악경연대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○전국 국악경연대회 100,000

전통문화 체험관 조성 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본사업보조 300,000 0 300,000

○전통문화 체험관 조성 300,000

영광향교 활동 지원 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○영광향교 석전제 지원 10,000

○영광향교 제례행사 지원 5,000

5,000,000원*2회

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○영광향교 유림전통문화시연(기로연) 3,000

영광문화원 지원 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 향토문화의 발굴육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방문화원 사업 지원 30,000

○지방문화학교 운영 5,000

읍면농악대 육성 38,500 0 38,500

307 민간이전 38,500 0 38,500

02 민간경상사업보조 38,500 0 38,500

○읍면농악대 육성 지원 38,5003,500,000원*11읍면

문예단체 문화예술행사 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○문예단체 문화예술행사 지원 20,000

남도국악제 참가지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○제37회 남도 국악제 참가지원 5,000

전국시조경창대회 지원 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

○전국시조경창대회 지원 7,000

천년의 빛 영광 작은 음악회 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○천년의 빛 영광 작은 음악회 25,000

여성합창단 정기연주회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○여성합창단 정기 연주회 5,000

우도농악전수회관 운영지원 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

○우도농악 전수 강사지원 6,000

○우도농악 전수관 운영비 지원

6,000

500,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

도서관운영 253,375 244,767 8,608

도서관시설관리지원 102,008 93,057 8,951

101 인건비 6,854 1,383 5,471

04 기간제근로자등보수 6,854 1,383 5,471

○도서관주변 잡초제거작업

1,42944,640원*2명*4일*4회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도서관 청소 인건비 5,357

○산재보험료 68

44,640원*1명*10일*12월

6,786,000원*1%

201 일반운영비 57,654 59,174 △1,520

01 사무관리비 5,256 5,592 △336

○일반수용비 3,576

― 쓰레기봉투, 화장지구입 600

― 정수기관리 소모품구입 1,080

― 제설용 염화칼슘 구입 600

― 방향제 구입 720

― 소변기 세정액 구입 576

○급량비 1,680

― 야간 도서관 이용자 관리

1,680

50,000원*12월

30,000원*3개*12월

20,000원*30포

6,000원*10개*12월

8,000원*6개*12월

7,000원*1명*20일*12월

02 공공운영비 52,398 53,582 △1,184

○공공요금 및 재세 25,438

― 전기사용료 14,400

― 상하수도사용료 2,880

― 시설물 환경개선부담금 140

― 냉동기 가스사고 배상책임보험료

110

― 케이블TV시청료 108

― 광주전남 도서관 협회비 100

― 한국도서관협회비 200

― 한국공공도서관협회비 300

― 전기안전검사비 1,200

― 가스안전검사비 100

― 분뇨수거료 800

― 소방정밀점검수수료 1,500

― 디지털자료실인터넷사용료 3,600

○연 료 비 20,960

― 도서관 냉난방비 20,960

○도서관 전산장비 유지비 6,000

1,200,000원*12월

240,000원*12월

70,000원*2회

110,000원*1회

9,000원*12월

100,000원*1회

200,000원*1회

300,000원*1회

100,000원*12월

100,000원*1회

800,000원*1회

1,500,000원*1회

300,000원*12월

1,310원*80ℓ *200일

150,000,000원*4%

401 시설비및부대비 37,500 32,500 5,000

01 시설비 37,500 32,500 5,000

○도서관 냉동기 휀코일 세관공사 2,500

○군립도서관 시설유지보수 5,000

○화장실 개보수(장애인) 30,000

도서관리 66,300 61,100 5,200

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○일반수용비 1,100
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 도서관리용품구입(도서보호테이프외5종) 1,000

― 도서분실방지바코드구입 1001,000원*100개

405 자산취득비 65,200 60,000 5,200

02 도서구입비 65,200 60,000 5,200

○군립도서관 도서 구입 36,000

○작은도서관 신간도서 구입

19,200

○시청각실 DVD구입 5,000

○작은도서관 DVD구입 5,000

12,000원*3,000권

12,000원*400권*4개소

25,000원*200개

25,000원*200개

도서관 이용자 관리 25,984 61,069 △35,085

201 일반운영비 20,384 35,474 △15,090

01 사무관리비 9,384 29,474 △20,090

○일반수용비 9,384

― 도서관이용자구독용신문 864

·중앙지 576

·지방지 288

― 이용자구독용정기잡지구입

1,440

― 여름독서교실 재료 구입 500

― 여름독서교실 현수막 제작

110

― 여름독서교실 강사료 1,000

― 통합도서 회원증 제작 2,200

― 통합도서 회원증 발급 프린터 리본

270

― 통합도서관리 프로그램구입 3,000

12,000원*4부*12월

8,000원*3부*12월

12,000원*10종*12월

100,000원*5일

55,000원*2개소

50,000원*4시간*5일

1,100원*2,000명

90,000원*3개

03 행사운영비 11,000 6,000 5,000

○독서문화교실운영 6,000

○북스타트 사업 추진 5,000

2,000,000원*3회

202 여비 1,800 480 1,320

01 국내여비 1,800 480 1,320

○전국도서관대회 및 총회 참가 등

1,80060,000원*2명*15일

405 자산취득비 3,800 1,115 2,685

01 자산및물품취득비 3,800 1,115 2,685

○통합도서관리 비품 구입 3,800

― 회원증발급 프린터 구입 3,000

― 범용 RF회원증 인식기 구입 800

3,000,000원*1대

800,000원*1개

작은도서관 조성 및 지원 59,083 29,541 29,542

101 인건비 10,823 5,601 5,222

04 기간제근로자등보수 10,823 5,601 5,222
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공휴일 근무자 4,286

○작은도서관운영 6,429

○산재보험 108

44,640원*1명*8일*12월

44,640원*2명*18일*4월

10,745,000원*1%

201 일반운영비 23,760 23,220 540

01 사무관리비 6,480 5,940 540

○일반운영비 6,480

― 사무용품 구입(형광등,쓰레기봉투등)

1,800

― 화장실 관리 및 화장지 구입

1,800

― 열람용 정기간행물 구입

720

― 정수기관리 1,440

― 비데렌탈료 504

― 방향제 구입 216

100,000원*6회*3개소

100,000원*6회*3개소

10,000원*2종*3개소*12월

40,000원*3개소*12월

21,000원*2개소*12월

6,000원*3개소*12월

02 공공운영비 17,280 17,280 0

○공공요금 및 제세 17,280

― 전기사용료 9,000

― 수도사용료 1,080

― 인터넷사용료 3,600

― 무인경비용역 수수료

3,600

250,000원*12월*3개소

30,000원*12월*3개소

100,000원*12월*3개소

100,000원*12월*3개소

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

08 교육기관에대한보조 20,000 0 20,000

○공공도서관 도서구입비 지원 20,000

401 시설비및부대비 4,500 0 4,500

01 시설비 4,500 0 4,500

○작은도서관 시설유지보수 4,5001,500,000원*3개소

영광예술의전당 운영 843,030 586,190 256,840

시설물 관리 444,783 275,069 169,714

101 인건비 21,372 14,519 6,853

04 기간제근로자등보수 21,372 14,519 6,853

○청소 및 제설작업 인건비

14,464

○예술의전당 주변 제초작업

6,696

○산재보험료 212

44,640원*3명*9회*12월

44,640원*10명*5일*3회

21,160,000원*1%

201 일반운영비 352,051 239,300 112,751

01 사무관리비 28,384 6,890 21,494

○일반수용비 25,384

― 정수기 렌탈료 2,664

― 화장실 비데 렌탈료 2,880

37,000원*6대*12월

24,000원*10개소*12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 영광예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 청소용품 구입 4,800

― 롤화장지 및 핸드타월 구입

1,200

― 남·여대기실 화장실 소변기,방향제 구입

1,200

― 대·소공연장, 전시실 무선마이크 외4종 건

전지 구입 1,200

― 전기용품 구입(형광등외 10종)

1,800

― 기계실 관리용품 구입(베아링 외 벨브등)

1,800

― 저수조 물탱크 청소비

1,540

― 대·소 공연장 의자 및 카페트 세탁

1,000

― 당직실 침구류(하계)및 세탁비

300

― 조경수 기계 임차료 및 소모자재등 구입 5,000

○임차료 3,000

― 각종 공연에 따른 피아노 임대료

3,000

400,000원*12월

100,000원*12월

10,000원*10개소*12월

100,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

11,000원*70톤*1개소*2회

1,000,000원*1회

150,000원*2회

500,000원*6회

02 공공운영비 323,667 232,410 91,257

○ 공공운영비 296,274

― 전기요금 200,400

― 상하수도요금 34,692

― 소방시설안전관리 수수료 3,600

― 전기안전관리 수수료 5,000

― 승강기 유지관리 수수료

12,000

― 무대안전진단 수수료 10,000

― 무인경비 용역 수수료 4,200

― 케이블 시청료 415

― 인터넷 사용료 2,640

― 신용카드 수수료 5,000

― 휴대폰 문자서비스 2,400

― 환경개선 부담금 400

― 에어컨 냉매충전,청소, 보수

2,127

― 문화예술회관연합회 연회비

3,000

― 전기,소방,승강기 안전관리자 협회비

400

― 대·소공연장 유리창 청소

10,000

○ 연료비 6,593

― 비상발전기 연료구입 2,415

16,700,000원*12월

2,891,000원*12월

300,000원*12월

5,000,000원*1회

250,000원*4대*12월

10,000,000원*1회

350,000원*12회

34,560원*12월

220,000원*12월

5,000,000원*1식

200,000원*12월

400,000원*1회

2,127,000원*1식

3,000,000원*1회

400,000원*1회

10,000,000원*1식

1,610원*500ℓ *3회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 영광예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 잡초제거용 예초기 연료비(휘발유)

724

― 수목방제작업용 연료비(휘발유)

362

― 사무실 난방유 구입(경유)

3,092

○ 시설장비 유지 보수비 20,800

― 영광예술의전당 장비 및 시설관리 20,000

― 피아노 조율비 800

1,810원*100ℓ *4회

1,810원*100ℓ *2회

1,610원*2ℓ *8시간*120일

200,000원*2대*2회

202 여비 5,610 4,250 1,360

01 국내여비 5,610 4,250 1,360

○무대전문인(조명,음향,기계,) 기술 교육(공연

법 제16조) 3,000

○시설물 관리(전기,소방,승강기)법정 기술 교

육 1,050

○우수 운영사례 벤치마킹 등

1,560

500,000원*3명*2회

350,000원*3명*1회

60,000원*2명*13회

206 재료비 7,750 17,000 △9,250

01 재료비 7,750 17,000 △9,250

○제초제등 구입 600

○염화칼슘 구입 1,250

○저수조탱크 급수 여과액 900

○조경수관리 약제 구입 3,000

○조경수관리 퇴비,비료 등 구입 2,000

200,000원*3회

25,000원*50포

3,000원*300kg

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

○공연장 대기실 앞 휴게소 비가림 시설 공사

28,000

○옥외 홍보게시대 설치 공사

10,000

○분장실 대형 환풍기 설치 10,000

28,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○대공연장 무대 흑막 10,00010,000,000원*1식

공연기획 및 행사관리 398,247 311,121 87,126

101 인건비 9,557 6,121 3,436

04 기간제근로자등보수 9,557 6,121 3,436

○공연 안내요원 8,036

○산재보험료 81

○한문연 연수단원 4대 보험료

1,440

44,640원*3명*5회*12월

8,036,000원*1%

14,400,000원*1명*10%

201 일반운영비 104,090 305,000 △200,910
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술활동 육성지원

단위: 영광예술의전당 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 104,090 5,000 99,090

○일반운영비 100,660

― 공연 홍보 및 광고 3,600

― 객석 비치용 월간지 구독

360

― 대·소공연장 쓰레기봉투 구입

1,800

― 회원관리용 카드 구입 1,200

― 회원모집에 따른 팜플렛 제작 및 홍보

900

― 공연 및 전시 홍보 플래카드 제작

6,000

― 우수 공연 리플랫 제작 및 광고비

7,200

― 공연 안내요원(큐레이터) 유니폼 구입

600

― 대·소공연장 무대그리드 청소 용역료

7,000

― 전시실 운영 20,000

― 최신영화 상영료 42,000

― 싹온스크린 구축 영상공급 사업

10,000

○공연장 야간근무자 급량비 3,430

300,000원*12회

10,000원*3종*12월

750원*200장*12회

2,000원*600매

150,000원*1회*6월

60,000원*5개*20회

1,200,000원*6회

200,000원*3명

7,000,000원*1회

5,000,000원*4회

3,500,000원*12회

1,000,000원*10회

7,000원*7명*70일

206 재료비 22,400 0 22,400

01 재료비 22,400 0 22,400

○공연용 조명자재(할로겐 전구,2KW 라이트 등) 10,000

○공연용 음향자재(마이크 케이블등) 5,000

○공연용 무대기계자재(리미트 스위츠등) 2,500

○공연장 공연녹화 녹음디스켓(CD)

550

○공연장 행사용 흑테이프 750

○공연장 포그머신 포그액 1,600

○공연입장권 디자인 및 티켓 구입

2,000

5,500원*100개

1,500원*500개

80,000원*20통

40원*50,000장

301 일반보상금 262,200 0 262,200

09 행사실비보상금 262,200 0 262,200

○기획공연 및 정기공연(종류별) 200,000

○한문연지원사업 우수작품 40,000

○전시행사 출연료 18,000

○공연 및 전시 출연자 식비 보상

4,200

10,000,000원*4회

3,000,000원*6회

7,000원*100명*6회

행정운영경비(문화관광과) 235,306 187,453 47,853

인력운영비 141,958 102,113 39,845

인건비 141,958 102,113 39,845
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 141,958 97,913 44,045

01 보수 98,490 86,599 11,891

○시간외근무수당 정액분(20명) 22,250

― 5급 1,391

― 6급 9,491

― 7급 8,573

― 8급 1,925

― 9급 870

○초과근무수당 65,765

○휴일근무수당 10,475

― 도서관 6,983

― 예술의전당 3,492

11,591원*1명*10시간*12월

9,886원*8명*10시간*12월

8,930원*8명*10시간*12월

8,017원*2명*10시간*12월

7,247원*1명*10시간*12월

9,134원*20명*30시간*12월

67,142원*2명*52일

67,142원*1명*52일

02 기타직보수 43,468 11,314 32,154

○시간외 근무수당(청경, 정액분)

3,668

○초과 근무수당 24,759

― 노을전시관(청경)

2,751

― 도서관(청경) 3,668

― 예술의전당(청경)

7,336

― 예술의전당(실무원)

11,004

○휴일근무수당 15,041

― 도서관 6,983

― 예술의전당 8,058

7,641원*4명*10시간*12월

7,641원*1명*30시간*12월

7,641원*1명*40시간*12월

7,641원*2명*40시간*12월

7,641원*3명*40시간*12월

67,142원*2명*52일

67,142원*2명*60일

기본경비 93,348 85,340 8,008

기본경비 93,348 85,340 8,008

201 일반운영비 51,988 51,940 48

01 사무관리비 49,340 49,829 △489

○일반수용비 총액계상 23,640

○급량비 총액계상 19,700

○노을전시관 일직수당 6,00050,000원*1명*120일

02 공공운영비 2,648 2,111 537

○사무실 난방 연료비

1,048

○전기자동차 1,600

― 보험료(저속) 200

― 보험료(고속) 1,400

1,310원*2ℓ *4시간*100일

200,000원*1대

700,000원*2대

202 여비 37,160 33,400 3,760

01 국내여비 37,160 33,400 3,760

○국내여비(관내) 25,100

- 293 -



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국내여비(관외) 12,060

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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